1

2024年 2月 27日

各 位

会 社 名  アルフレッサ ホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  荒川  隆治

 (コード番号２７８４ 東証プライム)

問合せ先  執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 羽野  和明

 (TEL：０３－５２１９－５１０２)

当社における新執行体制に関するお知らせ

当社の2024年4月1日付の新執行体制につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

アルフレッサ ホールディングス株式会社

１．組織図（2024年4月1日付：抜粋）

2

２．役職者（2024年 4月 1日付）

氏    名 役 職 お よ び 担 当 主 要 兼 務

荒川 隆治
代表取締役社長

－

岸田 誠一

代表取締役 副社長

（社長補佐 総務・財務企画・ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ・

流通品質統括・ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当）

－

福神 雄介

代表取締役 副社長

（医療用医薬品等卸売事業・ﾄｰﾀﾙｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝ

ｻｰﾋﾞｽ・海外事業担当）

アルフレッサ株式会社

代表取締役社長

大橋 茂樹
取締役 常務執行役員

グループ医療卸事業統括部長
－

田中 敏樹

取締役 常務執行役員

（グループ経営戦略・人事企画・IT･DX 推進・再生

医療事業担当）

－

羽野 和明
執行役員

コーポレートコミュニケーション部長
－

根本 壮一
執行役員

総務部長
－

浦壁 利和

執行役員

グループ医療卸事業統括部

医療卸事業戦略部長

－

佐々木 卓
執行役員

財務企画部長
－

小口 美樹

執行役員

流通品質統括部長

アルフレッサ株式会社

常務執行役員

信頼性管理統括部長

佐野 愛彦
執行役員

IT･DX 推進副担当

アルフレッサ システム株式会社

代表取締役社長

山内 大輔
グループ経営戦略部長

－

平井 真人

ﾄｰﾀﾙｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝｻｰﾋﾞｽ企画推進部長

アルフレッサ ファーマ株式会社

理事

研究開発本部付 製品導入担当

鍋嶋 明
再生医療事業企画開発部長 アルフレッサ株式会社

コーポレート本部 特命担当

山本 肇
海外事業部長

－

河村 将之
IT･DX 推進部長

－

神崎 真至
総務部 担当部長

兼 コンプライアンス統括室長
－

鈴木 克幸
人事企画部長

－

3

氏    名 役 職 お よ び 担 当 主 要 兼 務

平野 満
監査部長

－

山田 祥久

グループ医療卸事業統括部

グループ医薬卸営業推進担当

アルフレッサ株式会社

常務執行役員

医薬営業統括本部長

玉村 正人

グループ医療卸事業統括部

グループ医薬卸営業推進 副担当

明祥株式会社

取締役 常務執行役員

営業本部長

宮内 大輔
グループ医療卸事業統括部

グループ医薬卸営業推進 副担当

四国アルフレッサ株式会社

執行役員

営業本部長

木村 充彦
グループ医療卸事業統括部長付部長

兼 グループ医薬卸営業推進担当付部長

アルフレッサ株式会社

医薬営業統括本部 特命担当

岩波 光徳
グループ医療卸事業統括部

グループメディカル事業推進担当

アルフレッサ株式会社

顧問

香山 直也

グループ医療卸事業統括部

グループメディカル事業推進 副担当

ティーエスアルフレッサ株式会社

営業統括本部

営業推進本部

機器推進部長

鴨田 章
グループ医療卸事業統括部

グループメディカル事業推進 副担当

ｱﾙﾌﾚｯｻ ﾒﾃﾞｨｶﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社

取締役 執行役員

営業本部長

吉田 幸治
グループ医療卸事業統括部

グループメディカル事業推進担当付部長

アルフレッサ株式会社

メディカル営業本部

メディカル営業管理部長

紫藤 泰弘
グループ医療卸事業統括部

グループロジスティクス推進担当

アルフレッサ株式会社

取締役 専務執行役員

ロジスティクス本部長

及川 一哉
グループ医療卸事業統括部

グループロジスティクス推進 副担当

東北アルフレッサ株式会社

取締役 常務執行役員

ロジスティクス本部長

富原 盛也
グループ医療卸事業統括部

グループロジスティクス推進 副担当

株式会社琉薬

取締役 執行役員

管理本部長

高村 辰也

グループ医療卸事業統括部

グループロジスティクス推進担当付部長

アルフレッサ株式会社

ロジスティクス本部 副本部長

兼 ロジスティクス企画部長

三好 元
グループ医療卸事業統括部

グループロジスティクス推進担当付部長

エーエル プラス株式会社

ロジスティクス企画業務部長

久保 良太

グループ医療卸事業統括部

グループ医薬卸ソリューション推進担当

アルフレッサ株式会社

取締役 常務執行役員

ｿﾘｭｰｼｮﾝ＆ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業部長

4

氏    名 役 職 お よ び 担 当 主 要 兼 務

大作 秀義

グループ医療卸事業統括部

グループ医薬卸ソリューション推進 副担当

東北アルフレッサ株式会社

執行役員

ソリューション事業本部長

兼 ソリューション事業推進部長

高井 慶昌

グループ医療卸事業統括部

グループ医薬卸ソリューション推進 副担当

ティーエスアルフレッサ株式会社

理事

営業統括本部

ソリューション企画部長

松田 尚幸

グループ医療卸事業統括部

ｸﾞﾙｰﾌﾟ医薬卸ｿﾘｭｰｼｮﾝ推進担当付部長

アルフレッサ株式会社

ｿﾘｭｰｼｮﾝ＆ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業部

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｱｰｷﾃｸﾄ部長

兼 ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ･ｻｰﾋﾞｽｸﾞﾙｰﾌﾟ長

以 上